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Fenomen księdza z osiedla. 
Jak ks. Rafał podbija Internet?

Czy Milanówek zachowa 
swój charakter?

\\\ PIASTÓW 

Ksiądz z osiedla to kanał  
na YouTubie i TikToku księdza 
Rafała Główczyńskiego. Jego 
filmy stały się hitem internetu. 
Rozmawiamy z ks. Rafałem 
Główczyńskim, by odkryć jego 
fenomen.

K to to jest Ksiądz z osiedla – to pyta-
nie coraz częściej zadawane przez 

internautów. 
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\\\ MILANÓWEK

Ksiądz Rafał Główczyński
czytaj na str. 6



2 NR 275 (7) 19 CZERWCA 2024 AKTUALNOŚCI

WYDAWCA: MIKAWAS SP. Z O.O.
ADRES REDAKCJI: ul. Jana Pawła II 29, 05-500 Piaseczno
REDAKTOR NACZELNA: Agnieszka Zofia Piechowska, 
z.piechowska@przegladpiaseczynski.pl, tel. 731 163 646
Przegląd Piaseczyński – www.przegladpiaseczynski.pl
Przegląd Regionalny – www.przegladregionalny.pl
Przegląd Otwocki – www.przegladotwocki.pl
Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów,  
nie ponosi odpowiedzialności za treści reklam i zastrzega sobie 
prawo do skrótów.

REDAKCJA: 
Anna Żuber, a.zuber@przegladpiaseczynski.pl
Małgorzata Szturomska, m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl
Rafał Lipski, r.lipski@przegladpiaseczynski.pl
Maciej Gos, m.gos@przegladregionalny.pl
Beata Pawłowicz, b.pawlowicz@przegladregionalny.pl
Agnieszka Deja, a.deja@przegladregionalny.pl

REKLAMA:
Dyrektor ds. Marketingu i Reklamy: Monika Komisarczyk, tel. 501 091 480, 
reklama@przegladpiaseczynski.pl, m.komisarczyk@przegladpiaseczynski.pl
Monika Gwara, tel. 786 202 066, m.gwara@przegladpiaseczynski.pl
Katarzyna Podołowska-Błądek, tel. 530 338 653, k.podolowska@przegladregionalny.pl
Agnieszka Milinković, tel. 570 401 774 , a.milinkovic@przegladregionalny.pl  
Skład i studio graficzne: Małgorzata Kulesza
Grafik: Vladyslav Hryhoryshak
OGŁOSZENIA DROBNE: można składać na stronie www

\\\ NADARZYN 

Za nami jedno  
z najważniejszych wydarzeń 
kulturalnych w gminie. W ten 
weekend (15 i 16 czerwca) 
bawiliśmy się na Dniach 
Nadarzyna.

P o raz kolejny spotkaliśmy się na 
stadionie Gminnego Ośrodka 

Sportu w Nadarzynie. Impreza, jak co 
roku, przyciągnęła wielu gości z gminy, 
a także osób z sąsiednich miast i mia-
steczek. Organizatorzy przygotowali 
dla przybyłych liczne atrakcje. 

Imprezę rozpoczął koncert Zespo-
łu Ludowego Tańca i Pieśni. Następnie 
wystąpił Zespół Tańca Nowoczesnego, 
laureaci I konkursu wokalnego NOK 
„Wyśpiewaj siebie” oraz Pułk Repre-
zentacyjny Wojska Polskiego.

Gwiazdami wieczoru byli: Natalia 
Nykiel, Małgorzata Ostrowska oraz 
zespół Myslovitz. Ich występy za-
chwyciły gości i dały okazję do wspól-
nej zabawy. Późnym wieczorem dla 

wytrwałych została zorganizowana  
dyskoteka. 

Podczas Dni Nadarzyna każdy 
mógł znaleźć coś ciekawego dla siebie. 
Dla najmłodszych zostały przygotowa-
ne popularne dmuchańce. Starsze dzie-
ci oraz dorośli korzystali z wesołego 
miasteczka. Dla dorosłych przygotowa-
ne zostały ogródki piwne. 

Wszyscy, którzy zgłodnieli, mogli 
skorzystać z oferty foodtrucków lub 
zjeść potrawy z grilla. Do dyspozycji 
gości były również liczne stoiska z pa-
miątkami.

To nie koniec atrakcji. W niedzie-
lę odbyła się druga część wydarzenia, 
„Piknik Rodzinny” przy kościele św. 
Klemensa w Nadarzynie. Mieszkań- 

cy mogli wziąć udział w Nadarzyń-
skim Biegu Rodzinnym o Puchar 
Wójta, podziwiać występy dzieci z 
Ogniska Tęcza i szkoły Internatioo-
nal School of Music Muzofilia oddział 
w Nadarzynie. Na pikniku odbyły 
się również koncerty Klubu Seniora 
Oficyna oraz zespołu Ania Krysiak  
Band.

Tekst i zdjęcia  
Maciek Gos

Dni Nadarzyna

Gwiazdami wieczoru  
byli: Natalia Nykiel, 

Małgorzata Ostrowska 
oraz zespół Myslovitz

\\\ PRUSZKÓW 

Rozpoczęły się Mistrzostwa 
Europy w Piłce Nożnej. 
Wielu mieszkańców miasta 
zastanawia się, gdzie można 
obejrzeć mecze i kibicować 
biało-czerwonym.

P rzed nami okres wielkich emocji i 
piłkarskich widowisk. 14 czerwca 

rozpoczęły się Mistrzostwa Europy w 
Piłce Nożnej. W meczu otwarcia mieli-
śmy okazję podziwiać zmagania repre-
zentacji Niemiec i Szkocji. 

\\\   Gdzie na terenie  
Pruszkowa można  
oglądać mecze w miłej  
atmosferze?

Chociaż podczas mistrzostw w 
wielu lokalach gastronomicznych są 
włączone telewizory, to w naszym 
mieście jest przygotowana tylko jedna 
oficjalna strefa kibica. Irish Pub przy 
ulicy Andrzeja 1 zaprasza miłośników 
futbolu podczas wszystkich rozgrywek 
Euro.

Bar przy hotelu Victor Pruszków 
DeSilva został miejscem oficjalnej stre-
fy kibica. Można tutaj zobaczyć mecze 
wraz z innymi kibicami i napić się ulu-
bionego napoju. Kucharze pubu przy-

gotowali na rozgrywki specjalne menu 
z przystawkami.

W niedzielę mieliśmy okazję obej-
rzeć tu pierwszy mecz naszej reprezen-
tacji. Chociaż przegraliśmy, większość 
kibiców przyznaje, że biało-czerwoni 
pokazali prawdziwą klasę w trakcie 
spotkania. Podczas wielu momentów 
gry udawało nam się kontrolować prze-
bieg meczu. Nie jest to łatwa sztuka z 
tak trudnym przeciwnikiem, jak repre-
zentacja Holandii. Poziom gry naszych 
piłkarzy daje wszystkim nadzieję, że 
nie powiedzieli oni jeszcze ostatniego 
słowa na tych mistrzostwach i mają 
realną szansę na wyjście z grupy.

Naszą reprezentację zobaczymy na 
murawie ponownie w piątek (21.06) 
o 18.00. Tym razem zmierzymy się z 
Austrią. Od tego spotkania prawdo-
podobnie będzie zależeć przyszłość 
drużyny na Euro. Tego dnia musimy 
być z naszymi piłkarzami i wspólnie 
im kibicować.

Oglądanie naszych piłkarzy wspól-
nie z innymi fanami piłki nożnej, to 
wspaniałe doświadczenie. Każdy, kto 
ma ochotę razem przeżywać emocje i 
wesprzeć biało-czerwonych podczas 
mistrzostw, będzie miał okazję zrobić 
to w Pruszkowie.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Pruszków kibicuje! 

Strefa kibica w Irish Pub

Występ Natalii Nykiel

Przygotowano atrakcje dla każdego Wesołe miasteczko

\\\ POŻAR W MIEJSCOWOŚCI OPACZ KOLONIA
W niedzielę (16 czerwca) wybuchł pożar hali w miejscowości Opacz Kolo-
nia. Z żywiołem walczyło 17 zastępów straży pożarnej.
Do zdarzenia doszło około godziny 10.00 rano przy skrzyżowaniu ulic Czystej i 
Irysowej. Płomienie wybuchły w hali, w której miał zostać otwarty warsztat samo-
chodowy. Pożar miał powierzchnię około 100 metrów kwadratowych. Spłonęły 
opony oraz tworzywa sztuczne pozostawione w pomieszczeniu. Na szczęście nie 
było osób pokrzywdzonych. Na miejscu, poza strażą pożarną, pojawiła się policja 
oraz pogotowie ratunkowe.

\\\ NA SYGNALE 

 Spłonęły opony i tworzywa sztuczne
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Dynamiczny rozwój to podstawa     strate- 
gii uczelni   przy   Bobrowieckiej 9, w War-
szawie.

– W ciągu ostatnich 12 miesięcy wpro-
wadziliśmy znaczące modernizacje mające  
na celu jeszcze lepsze przygotowanie przy-
szłych medyków do zawodu. Nowością jest 
również uruchomienie kolejnego kierunku 
studiów medycznych – Elektroradiologii.  
Celem jego utworzenia było wykształcenie   
nowej kadry dla potrzeb szeroko pojętej   
diagnostyki obrazowej, elektromedycznej 
oraz radioterapii i medycyny nuklearnej. 
Dynamiczny rozwój tych dziedzin stawia   
elektroradiolgię na równi, pod względem   
ważności   z   pozostałymi   kierunkami kształ-
cenia   w   zakresie   nauk medycznych i nauk  
o zdrowiu – mówi prof. Waldemar Dębski, 
rektor Warszawskiej Uczelni Medycznej.

Krokiem milowym w dydaktyce jest 
otwarcie Centrum Symulacji Medycznej.

Prof.   Joanna   Jasińska, prorektor   ds.   dydak- 
tycznych i rozwoju WUMed, informuje:  
CSM składa się z pracowni umiejętności 
pielęgniarskich, sali porodowej i opieki po-
łożniczej, pracowni symulacji z zakresu BLS 
- Basic Life Support – Podstawowe zabiegi 
resuscytacyjne, ALS – Advanced Life Support 

– zaawansowane zabiegi resuscytacyjne. 
Każda pracownia CSM wyposażona została 
w system   wirtualnej   rzeczywistości   VR. Na-
si studenci ćwiczą w warunkach zbliżonych 
do realnych z wykorzystaniem zaawansowa-
nych technologicznie symulatorów pacjenta 
i wysokiej klasy sprzętu medycznego, na pod-
stawie wystandaryzowanych scenariuszy. 

Rektor WUMed, prof. Waldemar Dębski 
dodaje: Centrum Symulacji Medycznej będzie 
na bieżąco wzbogacane o kolejne, potrzebne 
do dydaktyki medycznej trenażery. Wśród 
nich m.in. dodatkowe zaawansowane reali-
styczne fantomy – Human Patient Simulator. 

Umożliwiają one prezentację stanów fizjolo-
gicznych np. parametrów życiowych człowie-
ka a także stanów chorobowych i objawów 
patologicznych. Kolejnym etapem rozwoju 
tych szczególnych pracowni jest adaptacja i 
dobudowanie kolejnych pomieszczeń, m.in. 
pracowni umiejętności chirurgicznych oraz 
szpitalnego oddziału ratunkowego z symu-
latorem karetki oraz salą intensywnej opieki 
medycznej.

WUMed to najstarsza niepubliczna 
uczelnia w Polsce. Prowadzi studia licen-
cjackie  i magisterskie na kierunkach: pie-
lęgniarstwo, położnictwo, elektroradio-
logia, kosmetologia, dietetyka, jednolite 
studia magisterskie na kierunku fizjote-
rapia, licencjackie na kierunku ratowni-
ctwo medyczne a także studia licencjackie 
pomostowe na kierunku pielęgniarstwo  
i położnictwo.

Studia prowadzone są w trybie stacjo-
narnym i niestacjonarnym. 

Kadra dydaktyczna to praktycy legity-
mujący się dorobkiem naukowym.

Co roku uczelnia poszerza portfel 
współpracujących na rzecz studentów, 
renomowanych podmiotów medycznych  
w Warszawie i na terenie województwa 

mazowieckiego, oferując tym samym 
studentom możliwość odbywania zajęć 
praktycznych w realiach szpitala czy przy-
chodni. O wysokim poziomie oferowanej 
przez WUMed edukacji świadczy m.in. 
przyznane uczelni już po raz trzeci, presti-
żowe wyróżnienie dla jej Instytutu Kształ-
cenia Podyplomowego Kadr Medycz-
nych – Certyfikat Akredytacyjny „Studia  
z Przyszłością”. 

W 2024 r. WUMed wyróżniono także   
Złotym Laurem Pracodawców, za dyna-

miczny Rozwój uczelni   wyższej wyróżnia-
jącej się innowacyjnością i nowoczesnymi 
rozwiązaniami dydaktycznymi przygoto-
wującymi absolwentów do potrzeb współ-
czesnego rynku pracy i pracodawców.

Uczelni wciąż udaje się utrzymać naj-
niższe na rynku warszawskim, czesne. Pro- 
ponowane przez uczelnię opłaty za studia 
nadal są bardzo konkurencyjne na stołecz-
nym rynku edukacyjnym.

Atutem uczelni jest także własny kam-
pus w dogodnej lokalizacji Warszawy.

Najwyższe standardy  
kształcenia – nauka,  
praktyka, innowacje.

prof. Waldemar Dębski, rektor WUMed 

Warszawska Uczelnia Medyczna prowadzi rekrutację na rok akademicki 2024/25. 

Ks. Rafał Główczyński, bo o nim mowa, 
jest zakonnikiem, należy do zakonu 
salwatorianów. Swoją posługę pełni 
w parafii pod wezwaniem św. Michała 
Archanioła w Piastowie. Uczy również 
w jednej z miejskich szkół. W swoich 
filmach „Ksiądz z osiedla” odpowiada 
na trudne pytania młodzieży oraz opo-
wiada o Bogu i religii. 
\\\  Skąd pomysł, żeby zostać księ-
dzem?
Nigdy nie chciałem być księdzem. Za-
wsze mi się to wydawało bez sensu 
i marnowaniem sobie życia. Ale jak 
byłem na studiach, zacząłem chodzić 
na pielgrzymki do Częstochowy. Tam 
poznałem inny rodzaj księży. Zakonni-
ków ze zgromadzenia salwatorianów, 
którzy pokazali mi, że można reprezen-
tować inny rodzaj duchownych, takich, 
którzy są blisko ludzi. To dało mi do 
myślenia. Potem zacząłem czuć gdzieś 
w sercu powołanie. Kulminacyjnym 
momentem był wyjazd do Anglii. Tam 
byłem w polskim kościele i podczas 
mszy świętej ksiądz powiedział, że 
niektórzy są powołani, ale próbują od 
tego uciec. Jednak taka ucieczka jest 
bez sensu. Bo jak Pan Bóg do czegoś 
wzywa, to znaczy, że będzie to coś do-

brego. To wydarzenie spowodowało, 
że ostatecznie poszedłem do zgro-
madzenia salwatorianów. Dokładnie 
do seminarium w Bagnie na Dolnym  
Śląsku.
\\\  Kim są salwatorianie? Czym się 
różnią od innych zakonników, księ-
ży?
Najłatwiej to chyba wyrazić cytując 
Dziennik Duchowy naszego świętego, 
który napisał w nim: „Dopóki żyje na 
świecie choćby jeden człowiek, który 
nie zna i nie kocha Jezusa, nie wolno 
ci spocząć”. My to rozumiemy jako we-
zwanie do głoszenia słów Pana Boga 
wszystkimi możliwymi sposobami. 
Dlatego jako zgromadzenie bardzo du-
żo pracujemy z młodzieżą. Prowadzimy 
też działalność misyjną. 

Kiedyś, podczas pandemii, zoba-
czyłem potrzebę posłużenia się nowym 
narzędziem, którym jest internet. Zapy-
tałem moich przełożonych, czy mogę 
coś nagrać po to, by dotrzeć do moich 
uczniów. Zgodzili się. I tak narodził się 
„Ksiądz z osiedla”.
\\\  Nagrał ksiądz film „Spowiedź 
księdza”. To był bardzo osobisty 
materiał. Skąd pomysł na coś tak 
osobistego?

Moje wszystkie filmiki to tak naprawdę 
nagrane odpowiedzi na pytania, które 
mi zadają osoby w życiu codziennym. 
W tym filmie odpowiadam na pytania 
dotyczące moich zarobków, relacji z 
kobietami czy samotności. Wcześniej 
przez 5 lat uczyłem w techniku me-
chanicznym, gdzie spędzałem czas z 
bardzo dobrymi, szczerymi chłopaka-
mi, którzy pytali mnie o różne rzeczy. 
Szybko zauważyłem, że jak się młodym 
ludziom odpowie na pytania, które oni 
zadają, to oni chętniej słuchają tego, 
co chce im się przekazać. Tak rodzi się 
szczerość w kontakcie z młodzieżą.
\\\  Organizuje ksiądz imprezy pod 
Mostem Świętokrzyskim. Na czym 
polegają?
To bardzo prosty plan. Bierzemy dwa 
duże głośniki, agregat, maszynę do 
popcornu i idziemy pod Most Święto-
krzyski o godzinie 23.00 w sobotę. Ba-
wimy się do 3.00 w nocy. To właściwie 
normalna impreza, gdzie jest muzyka, 
tańce. Muzyka jest typowo imprezo-
wa, choć przeplatana chrześcijański-
mi animacjami. Ale przede wszystkim 
chodzi o wspólne spędzanie czasu. Pod 
mostem jest niesamowicie dużo mło-
dzieży. Obecnie władze miasta szacują, 

że w weekendy na terenie schodków 
przewija się około 100 tysięcy młodych 
ludzi. Impreza pozwala po prostu na 
bycie z nimi. Kiedy tam jestem, zawsze 
powtarzam, że gdyby ktoś chciał się 
wyspowiadać lub po prostu pogadać, 
to wystarczy dać mi znać. I tak jest. Z 
jednej strony trwa impreza, a z drugiej 
ktoś mnie prosi o rozmowę albo o spo-
wiedź.
\\\  Impreza pod mostem to tylko 
jeden z księdza pomysłów. Jakie są 
inne inicjatywy?
Staram się przede wszystkim aktywi-
zować młodzież, więc robimy różnego 
rodzaju akcje charytatywne. Ostatnio 
mieliśmy turniej siatkówki charytatyw-
nej, gdzie wpisowym były paczki pie-
luch dla Domu Samotnej Matki. Mniej 
więcej co miesiąc organizujemy bale se-
niora. To okazja do aktywizowania mło-
dzieży, ale z drugiej strony też po prostu 
do zrobienia z nimi czegoś dobrego. 
Oprócz tego w środy prowadzę spot-
kania młodzieżowej grupy parafialnej 
Ruch Młodzieży Salwatoriańskiej. W 
czwartki prowadzę takie spotkania 
dla starszej młodzieży, czyli ludzi koń-
czących szkołę średnią, studentów. W 
soboty spotykamy się pod mostem. Or-

ganizuję także różne wyjazdy krajowe 
i zagraniczne. Niedawno w weekend 
byliśmy na spływie kajakowym po Ka-
nale Obrowskim. W wakacje będziemy 
jechać na Dolny Śląsk i na pielgrzymkę 
do Częstochowy. Jest też pomysł na ot-
warcie własnej klubo-kawiarni nad Wi-
słą. Za jakiś czas może więc nie będzie 
już imprez pod mostem, tylko zabawa 
w naszym własnym lokalu.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos
Ciąg dalszy wywiadu z „Księdzem z 
osiedla” na naszym portalu na stronie: 
przegladregionalny.pl

Fenomen księdza z osiedla. 
Jak ks. Rafał podbija Internet?

dokończenie ze str. 1
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\\\ MILANÓWEK 

Ulice i chodniki można 
remontować, nie naruszając 
zieleni, a nawet stwarzając 
drzewom możliwość 
optymalnego rozwoju.  
Przy ulicy Wojska Polskiego 
powstał podwieszany  
chodnik, który właśnie 
zapewnia dbałość o zieleń.

R emont ulicy Wojska Polskiego 
trwał kilka miesięcy. Miasto za-

dbało o to, aby prace budowlane nie na-
ruszyły korzeni drzew rosnących przy 
drodze, jednocześnie zapewniając wy-
soki standard powstającej inwestycji. 
Taki efekt jest możliwy, gdy powstaje 
chodnik tzw. rampowy nazywany także 
podwieszanym. 

– Chodnik jest zawężony na sze-
rokość dwóch płyt, które są położo-
ne na bloczkach betonowych. Dzięki 
czemu powstaje przestrzeń umoż-
liwiająca dostęp wody i powietrza 
do korzeni rosnących obok drogi 
drzew. Ta technologia umożliwia tak-
że ochronę chodników. Dzięki temu, 
że są one podniesione, przyrost ko-
rzeni nie naruszy i nie wypchnie ich 
powierzchni – mówi burmistrz Artur  
Niedziński. 

\\\   Chodnik nad korzeniami 
Rozwiązanie to dzięki zastosowa-

niu powierzchni wspartej punktowo 
jest korzystne dla rosnących przy Woj-
ska Polskiego drzew, także dlatego, że 
nie wymagało przycinania systemu 
korzeniowego podczas prac budowla-
nych. Gwarantując przestrzeń dla ros-
nącego systemu korzeniowego, ograni-
cza także w przyszłości wybijanie przez 
nie płyt chodnikowych. 

Miasto zadbało także o to, aby 
prace przy powstaniu fundamentów 
punktowych, koniecznych dla takiego 
modelu chodnika, a także mieszanka 
kamienno-glebowa, niezbędna do roz-
woju korzeni pod płytami chodnikowy-
mi, zostały wykonane pod nadzorem 
specjalisty ogrodnika. 

– Podczas projektowania i reali-
zacji kolejnych inwestycji drogowych 
miasto będzie dbać o  dobór rozwiązań, 
które będą służyć  ochronie zieleni, a 
zwłaszcza ochronie drzew – mówi bur-
mistrz Artur Niedziński. 

W ramach projektu Modernizacja 
Układu Drogowego w Milanówku mia-
sto zamierza stosować wiele proeko-
logicznych rozwiązań, a więc właśnie 
m.in. ten wariant chodników, który 
powstał przy Wojska Polskiego. Warto 
dodać, że przechodnie mogą tego na-
wet nie zauważyć, bo po zakończeniu 
prac chodnik ten wygląda, jak każdy 
inny poza tymi odcinkami, które są 
uniesione w stosunku do pozostałych.                                               

Beata Pawłowicz 

Podwieszane chodniki. Nowa 
technologia chroniąca drzewa

Burmistrz Artur Niedziński zapewnia, że miasto będzie dbać o rozwój 
w zgodzie z ekologią

\\\ REGION 

Sezon rowerowy w pełni,  
więc rowerzystów pełno, 
nie tylko na ścieżkach 
rowerowych, ale również  
w pociągach. Nie brakuje 
sytuacji konfliktowych 
pomiędzy pasażerami- 
-rowerzystami a pozostałymi 
podróżnymi. 

Z wykle mają miejsce w godzinach 
szczytu przewozowego. Przykła-

dy? Proszę bardzo. Pasażer z rowerem 
wsiada do ostatniego przedsionka skła-
du w pociągu Kolei Mazowieckich. Pa-
sażer bez roweru wypędza cyklistę do 
miejsca przeznaczonego do przewozu 
rowerów. Ma do tego prawo czy nie? Al-
bo pasażer-rowerzysta wsiada na siłę 
do ostatniego przedsionka opóźnio-
nego pociągu Kolei Mazowieckich. W 

środku może zmieściłby się sam pasa-
żer, ale z rowerem? Opóźnienie pociągu 
rośnie, ponieważ obsługa pociągu nie 
może zamknąć drzwi ze względu na … 
rower. Co w tej sytuacji zrobić?    

Warszawska Kolej Dojazdowa ze 
względu na liczne interwencje pasa-
żerów, na czas prowadzonych prac 
remontowych na linii WKD wprowa-
dziła zakaz przewozu rowerów w dni 
robocze w godzinach szczytu przewo-
zowego, tj. od 6.00 do 8.00 i od 15.00 

do 18.00. Na dodatek przewoźnik 
zauważa, że jeden rower to czterech 
pasażerów mniej w pociągu, a rowery 
i hulajnogi w przejściach stały się co-
dziennością. 

Z odpowiedzi udzielonej „Przeglą-
dowi Regionalnemu” przez rzeczniczkę 
prasową Kolei Mazowieckich Donatę 
Nowakowską nie wynika, żeby na po-
dobne działanie zdecydował się ten 
operator. Koleje Mazowieckie stwier-
dzają, że rowery można przewozić w 
miejscach do tego przeznaczonych oraz 
w pierwszym lub ostatnim przedsion-
ku składu. Tak więc podróżny wyrzu-
cający podróżnego-cyklistę do miej-
sca, gdzie są wieszaki na rowery, nie 
ma racji. Jednak – Przewożony rower 
nie może zagrażać bezpieczeństwu i 
porządkowi w transporcie ani utrud-
niać przejazdu innym podróżnym. 
Jeżeli przewóz roweru zagraża bezpie-
czeństwu i porządkowi w transporcie, 

obsługa pociągu może nie dopuścić 
podróżnego do przewozu  – informuje 
Donata  Nowakowska.

Tak więc nie zanosi się na to, aby 
konflikt między pasażerami-cyklista-
mi a pozostałymi podróżnymi szybko 
się zakończył. Czasami przypomina 
to słynne „Pan tu nie stał” z komedii 
Stanisława Barei „Co mi zrobisz, jak 
mnie złapiesz”. A więc może receptą 
jest odrobina humoru?

Sławomir Sadowski

Z rowerem do pociągu

Przedziały z miejscami na rowery oznaczone są piktogramami
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\\\ UWAGA! POLICJA POSZUKUJE 
Policja poszukuje mężczyzny, który może być związany ze sprawą narusze-
nia nietykalności cielesnej osoby nieletniej.
Do zdarzenia doszło w Pruszkowie 12 marca w autobusie linii nr 10. Podejrza-
nego zarejestrowały kamery monitoringu.
Każdy, kto rozpoznaje mężczyznę (na zdjęciu) lub ma jakiekolwiek informacje 
o zdarzeniu, proszony jest o kontakt z komendą w Pruszkowie pod numerami 
telefonów: 47 72 46 254 / 47 72 46 213 lub w formie elektronicznej pisząc maila 
na adres komendant.pruszkow@ksp.policja.gov.pl.

\\\ PRUSZKÓW 

FO
T. 

FB
: U

M
 M

IL
AN

ÓW
EK



5NR 275 (7) 19 CZERWCA 2024AKTUALNOŚCI

\\\ PRUSZKÓW 

We wtorek (11 czerwca) 
prezydent miasta, Piotr Bąk 
podpisał umowę na remont 
ulicy Wańkowicza.

M ieszkańcy ulicy Wańkowicza z 
niecierpliwością czekają na re-

mont drogi. Ulica jest obecnie grun-
towa, a poruszanie się po niej nie jest 
łatwą sztuką. Nawierzchnia jezdni jest 
pełna ubytków i dziur. Jeszcze gorzej 
ma się sprawa z bezpieczeństwem 
pieszych w tym rejonie. Nie ma tu 
chodnika ani odpowiedniego oświet-
lenia. Spacery to prawdziwe ryzyko. Na 
szczęście niedługo się to zmieni.

11 czerwca prezydent miasta Piotr 
Bąk podpisał umowę na przebudowę 
tej ulicy. Zgodnie z podpisaną umową, 
wykonawca będzie miał za zadanie re-
mont drogi na odcinku około 300 me-
trów. Ulica zyska nową nawierzchnię 
oraz chodniki z kostki brukowej. Pod 
powierzchnią jezdni zostanie wykona-
ne odwodnienie, aby zapobiec powsta-
waniu kałuż oraz korozji nawierzchni. 
Powstanie tu również oświetlenie, 
które znacznie zwiększy bezpieczeń-
stwo wszystkich uczestników ruchu 
drogowego.

– Zainstalowany zostanie rów-
nież kanał technologiczny, co ułatwi 

ewentualne prace konserwacyjne czy 
naprawcze. Ciekawym aspektem tej 
inwestycji jest współpraca z Zakładem 
Energetycznym, która pozwoli na skab-
lowanie napowietrznej linii niskiego 
napięcia. Dzięki temu z ulicy znikną 
słupy energetyczne, co z pewnością 
poprawi estetykę i bezpieczeństwo na 
drodze – przekazuje urząd miasta.

Zgodnie z umową prace powinny 
zostać zakończone do końca roku. Cał-
kowity koszt renowacji wyniesie około 
1,7 miliona złotych.

Ulica Wańkowicza to jedna z dróg 
w mieście, która potrzebuje przebu-
dowy. Remont poprawi komfort życia 
nie tylko osobom mieszkającym przy 
samej drodze, ale także wszystkim 
pruszkowianom, którzy poruszają się 
w tej okolicy.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Będzie remont

\\\ REGION 

W czasie suszy niektóre 
gminy wprowadzają zakazy 
podlewania przydomowych 
ogródków i trawników  
oraz napełniania basenów 
wodą pochodzącą  
z sieci wodociągowej.  
Tak robią między innymi 
gminy Żabia Wola, Brwinów  
i Jaktorów.

T o oczywiście reakcja na coraz 
częstszy i nasilający się prob-

lem suszy. Lokalne władze apelują do 
mieszkańców o oszczędzanie wody, 
przestrzegając, że w przeciwnym razie 
mogą pojawić się problemy z jej dosta-
wą. Jednak z orzecznictwa sądów wy-
nika, że takie zagrożenie musi być re-
alne, a działanie gminy nie może mieć 
charakteru prewencyjnego. Przepisy 
porządkowe ustawy o samorządzie 
gminnym zezwalają na wprowadzenie 
zakazu w sytuacji nagłego i skrajnego 
zagrożenia, które może spowodować 
zagrożenie dla życia, zdrowia czy mie-
nia znacznych rozmiarów albo środo-
wiska.

Gminy mogą mieć jednak problem, 
aby wyegzekwować zakaz. Okazuje się, 
że za naruszenie przepisów porząd-
kowych można zostać ukaranym tylko 
na podstawie przepisu kodeksu wy-
kroczeń, który dotyczy zachowania 
obywateli w miejscach publicznych. A 
przydomowy ogród, trawnik czy dział-
ka to nie miejsce publiczne. 

W tej sytuacji piłka leży po stronie 
ustawodawcy, który mógłby wprowa-
dzić odpowiednie zmiany w prawie 
wodnym. Chodzi o określenie przesła-
nek, jakie rada miasta musiałaby brać 
pod uwagę przy wprowadzaniu zakazu. 
Już teraz przepisy ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym od-
prowadzaniu ścieków pozwalają uka-
rać  osobę bądź osoby, które uszkodzą 
wodomierz główny czy urządzenie 
pomiarowe. Ukarany może być właś-
ciciel nieruchomości, który utrudnia 
przedstawicielom przedsiębiorstwa 
wodno-kanalizacyjnego wykonywa-
nie obowiązków takich jak okresowy 
przegląd czy naprawa urządzeń. Czyli 
gmina może wprowadzić zakaz podle-
wania ogrodów, ale może mieć problem 
z ukaraniem za złamanie tego zakazu. 
A samorządowcom nie pozostaje nic 

innego jak apelować do sumień miesz-
kańców. 

Na formach internetowych mimo 
suszy kwitnie dyskusja czy aby inten-
sywna zabudowa szeregowa w wielu 
gminach też nie przyczynia się do tego, 
że z kranów leci mniej wody albo jej 
nie ma? 

Oprócz stosowania się do zakazów 
i apelów gminnych każdy z nas może 
podjąć dodatkowe działania w celu 
oszczędzania wody. Warto inwestować 
w systemy zbierania deszczówki, która 
może być wykorzystana do podlewa-
nia ogrodów. Kampanie informacyjne, 
warsztaty oraz programy edukacyjne 
w szkołach mogą również pomóc w 
zwiększeniu świadomości społecznej 
na temat problemów związanych z su-
szą i koniecznością ochrony wód.

Tekst i zdjęcie 
Sławomir Sadowski

Podlewać czy nie podlewać? 
Oto jest pytanie

Warto zbierać deszczówkę
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) zawiadamiam, że dnia 
12.06.2024 r. została wydana decyzja nr 6/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej budowy drogi gminnej – ul. Opatrzności na odcinku od skrzyżowania z ul. Działkową 
do skrzyżowania z ul. Wolności (na terenie wsi Parzniew w gminie Brwinów i miasta Pruszkowa) 
na działkach nr ew.: 91/16, 91/25, 91/124, 91/121, 91/111 (91/131, 91/132), 91/44 (91/129, 91/130), 
91/45 (91/127, 91/128), 91/33 (91/125, 91/126), 91/119, 91/120 – obręb 17 we wsi Parzniew, gmina 
Brwinów oraz na działkach nr ew. 121, 122, 123 (123/1, 123/2), 243/65, 63/12, 63/29, 63/21 – obręb 18 
w Pruszkowie.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, 
w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy 
przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
wieś Parzniew (obręb 17), gmina Brwinów: działki nr ew.: 91/16, 91/25, 91/124, 91/121, 91/131 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 91/111), 91/129 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 91/44), 91/127 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 91/45), 91/125 (działka powstanie  
z podziału działki nr ew. 91/33).
Pruszków (obręb 18): działki nr ew.: 121, 122, 123/1 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 123). 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
wieś Parzniew (obręb 17), gmina Brwinów: działki nr ew.: 91/119, 91/120. 
Pruszków (obręb 18): działki nr ew.: 243/65, 63/12, 63/29, 63/21, 123/2 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 123).

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 00 wewn. 432) poinformować 
osobę prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie 
wizyty w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) zawiadamiam, że na 
wniosek Prezydenta Miasta Pruszkowa zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy dróg gminnych  
– ulicy Diamentowej oraz ulicy Batalionu „Parasol” w Pruszkowie.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 4 w Pruszkowie: działki nr ew.: 17/27, 17/54, 17/70, 17/73, 17/75, 17/84 (działka powstanie  
z podziału działki nr ew. 17/45), 17/86 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 17/46), 17/77 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 17/42), 17/78 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 17/42), 
17/80 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 17/43), 17/82 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 17/44), 17/90 (działka powstanie z podziału działki nr ew.  17/69), 17/92 (działka powstanie  
z podziału działki nr ew. 17/71), 
obręb 8 w Pruszkowie: działki nr ew.: 20/2, 295, 20/8 (działka powstanie z podziału działki nr ew.  20/1), 
291/1 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 291), 291/2 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 291).
Nieruchomości położone na terenie wód płynących, wymagające zajęcia na czas realizacji 
inwestycji na podstawie art. 20a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311):
obręb 4 w Pruszkowie: działka nr ew. 33,
obręb 8 w Pruszkowie: działka nr ew. 49/22. 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 4 w Pruszkowie: działki nr ew.: 19, 17/7, 17/10, 17/19, 17/20, 17/26, 17/27, 17/29, 17/37, 17/55, 
17/56, 17/65, 17/66, 17/73, 17/76, 17/79 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 17/42), 17/83 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 17/44), 17/87 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 
17/46), 17/91 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 17/69), 17/93 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 17/71),
obręb 8 w Pruszkowie: działki nr ew.: 20/9 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 20/1), 295. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, stanowisko 
nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 00, nr wewnętrzny 432) poinformować osobę 
prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 331) zawiadamiam, że dnia 
12.06.2024 r. została wydana decyzja nr 7/2024 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej budowy drogi gminnej – ul Błękitnej w Pruszkowie na działkach nr ew.: 109/1, 109/2, 
100 (100/1, 100/2), 108, 127, 146/8, 146/9, 175/4, 183/8, 148/4, 148/3, 148/2, 148/6 (148/7, 148/8), 
167/1, 168/1 (168/3, 168/4) – obręb 27 w Pruszkowie.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, 
w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy 
przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 27, miasto Pruszków: 
działki nr ew.: 109/1, 109/2, 148/3, 168/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 168/1), 100/1 (działa 
powstanie z podziału dz. nr ew. 100), 148/7 (działa powstanie z podziału dz. nr ew. 148/6), 148/2.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 27, miasto Pruszków: działki nr ew.: 146/8, 146/9, 108, 127, 167/1, 183/8, 148/4, 175/4.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 00 wewn. 437) poinformować 
osobę prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie 
wizyty w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  

zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61§ 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2024.572 t.j. z dnia 15.04.2024 r.) 
oraz  art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. - o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2024.311 t.j. z dnia 2024.03.05.) zawiadamiam o wszczęciu postępowania 
administracyjnego na wniosek zarządcy drogi – Zarządu Powiatu Grodziskiego reprezentowanego przez Pana 
Macieja Białoszewskiego w sprawie wydania decyzji  o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 
na rozbudowie skrzyżowania dróg powiatowych nr 1507W i 4135W na rondo w Cegłowie, gmina Baranów     
W projektowanym pasie drogowym inwestycja obejmuje nieruchomości1): 
jedn. ewiden. 140503_2.0006 Cegłów działki nr ew.: 51 (51/2, 51/1), 78 (78/1, 78/2),  84/1  (84/5, 84/6),  223/6  (223/10,  
223/9)
1) W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, a w nawiasie numer działki  
po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.

W istniejącym pasie drogowym inwestycja obejmuje nieruchomości: 
jedn. ewiden. 140503_2.0006 Cegłów działki nr ew.: 171/2, 175/1, 195/1
Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz składania uwag  i wniosków  
w przedmiotowej sprawie w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego, w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym 
(Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A, piętro 3, pok. 308). Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania 
administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.     

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO

\\\ MILANÓWEK 

Nowe osiedle na terenie 
dawnego zakładu i jakość 
wody dla miasta to pytania, 
jakie zadaliśmy burmistrzowi 
Milanówka Arturowi 
Niedzińskiemu. Zapytaliśmy 
także o to, czy nowy  
burmistrz może zapewnić 
mieszkańców, że miasto-
ogród nie straci swojego 
charakteru przez budowę 
kolejnych osiedli i domów 
wielorodzinnych? 

\\\  Na terenie dawnego zakładu MI-
FAM ma powstać osiedle, mieszkań-
ców Milanówka interesuje, czy tak 
będzie i jak miasto rozwiąże sprawę 
skażenia wód gruntowych na tym 
terenie? 
Inwestor wystąpił teraz do nas o wa-
runki zabudowy dla drugiego etapu 
inwestycji. Jest w nim zapewnienie, 
że mieszkańcy osiedla korzystaliby 
z własnych zasobów wody, co jest 
możliwe, bo na tym terenie jest kilka 
studni, w tym również oligoceńska. To 
ważne, bo miasto musi poradzić sobie 
z zapewnieniem mieszkańcom wody 
w momencie, gdy właśnie mierzymy 
się z tym problemem. Jednak wydanie 
warunków zabudowy wymaga proce-
dury i tak szybko nie nastąpi. Obecnie 
jesteśmy więc na etapie opiniowania 
inwestycji (drugi etap) z organami 
odpowiednimi m.in. w zakresie za-
nieczyszczeń wód. Właściciel terenu 
również zobowiązał się do rozwiązania 
problemu skażenia na terenie dawnej 
fabryki. 

A jeśli chodzi o etap pierwszy 
powstania osiedla, na który w grud-
niu 2022 r. zostały wydane warunki 
zabudowy, to z tego, co mi wiadomo, 
starostwo kilka dni temu podjęło de-
cyzję o ponownym przeanalizowaniu 
pozwolenia na budowę, jakie inwestor 
otrzymał. Podczas wydawania decyzji 

na pierwszy etap budowy, urząd nie 
posiadał informacji o skażeniu terenu. 
\\\  A jakość wody dla Milanówka?  
Jak miasto o nią dba?
To zadanie MPWiKu. Konkurs na sta-
nowisko prezesa trwa. Badania wody 
są robione na bieżąco. Woda w naszym 
wodociągu jest zdatna do picia i nie jest 
zagrożona. Przypomnę, że skażenie do-
tyczyć może wód pobieranych z przy-
domowych studni, które według pra-
wa mogą sięgać tylko do 30 m w głąb. 
Mam nadzieję, że nowy prezes MPWiK 
zaakceptuje plan, jaki mamy na zabez-
pieczenie wody w Milanówku. Na razie 
jednak nie zdradzę szczegółów.
\\\  Ważny temat to: możliwość obro-
ny miasta przed pojawianiem się do-
mów wielorodzinnych w miejscach, 
gdzie są domy jednorodzinne, wą-
skie ulice?
Rozpoczynamy procedurę sporządze-
nia Planu Ogólnego dla miasta. Doku-
ment ten będzie pokazywał i określał 
jakie miejsca i obszary miasta mogą 
pełnić jakie funkcje. Na podstawie Pla-
nu Ogólnego będzie możliwe ustalenie 
szczegółowych zasad zagospodarowa-
nia danego terenu. 
\\\  Milanówek nie ma takiego planu?
Nie ma. Co więcej, tylko około 42 proc. 
powierzchni miasta jest objęta miej-
scowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego, które mówią, co na  
danym obszarze może się znajdować, 
co może powstać. Na e-mapie Mila-
nówka widać wyraźnie, które części 
miasta są objęte miejscowym planem 
zagospodarowania. Wprowadzają one 
różne ograniczenia, mówią jaki charak-
ter zabudowy jest w danych sektorach 
dopuszczalny. 
\\\  A pozostałe 58 proc. miasta?   
Każdy może tam zbudować, co chce?
Obowiązują tam decyzje WZ, czyli 
dokumenty określające dopuszczalne 
warunki zabudowy. Wydaje je bur-
mistrz na podstawie procedury, której 
podstawowym elementem jest ana-
liza urbanistyczna. Jeśli więc działka 
jest niezabudowana, a inwestor chce 

postawić na niej budynek mieszkalny 
jednorodzinny, to w obszarze analizy 
szukamy budynków podobnych i na 
podstawie ich parametrów obliczamy 
wskaźniki zabudowy dla danej działki. 
Jeśli ktoś występuje z wnioskiem na 
budowę budynku wielorodzinnego czy 
gospodarczego, to w obszarze analizy 
szukamy budynków wielorodzinnych 
i na podstawie ich wielkości ustalamy 
wskaźniki dla nowej inwestycji. Jeśli w 
obszarze analizy występuje zabudowa 
wielorodzinna, to nie ma podstaw do 
wydania decyzji odmownej. Jednak 
kontynuacja zabudowy, to nie jedyne 
wytyczne. Inwestycja musi spełniać 
m.in. warunki określone w Ustawie o 
Planowaniu i Zagospodarowaniu Prze-
strzennym, takie jak dostęp działki do 
drogi publicznej czy zapewnienie in-
frastruktury technicznej. Oprócz tego 
każdy projekt decyzji wysyłamy do 
uzgodnień z organami określonymi w 
powyższej ustawie. 
\\\  Czy brak planu dla miasta nie ot-
wiera drogi do nadużyć?
Obecnie decyzje o pozwoleniu na bu-
dowę wydawane są przez starostę gro-
dziskiego na podstawie obowiązują-
cych planów miejscowych oraz decyzji 
o warunkach zabudowy. Zarówno w 
przypadku planów miejscowych, jak 
i warunków zabudowy, ich interpre-
tacja zależy od organu wydającego, a 
jest nim starosta. Zadaniem burmistrza 
jest zaś wydanie decyzji o warunkach 
zabudowy oraz utworzenie planów 
miejscowych. Brak Planu Ogólnego nie 
jest więc furtką do obchodzenia czy na-
ciągania prawa. 

Idealną sytuacją byłoby pokrycie 
całego miasta planami miejscowymi. 
Na razie nie jesteśmy w stanie zagwa-
rantować, że po uchwaleniu Planu 
Ogólnego tak się stanie. Jednakże bę-
dziemy się starali sukcesywnie zmie-
niać stare plany oraz tworzyć nowe. 

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Czy Milanówek zachowa 
swój charakter?

dokończenie ze str. 1
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\\\ KOMORÓW 

Piknik żeglarski Zamień 
Promile na Morskie Mile 
na zalewie w Komorowie 
promował letni wypoczynek 
bez alkoholu. Bo czy promile 
są potrzebne, żeby dobrze się 
bawić nad wodą? Krzysztof 
Hanke, kabaret A JAK!  
i Lech Dyblik ze sceny 
zapewnili, że nie!

W sobotnie przedpołudnie na za-
lewie w Komorowie rozpoczął 

się piknik żeglarski pod intrygującym 
tytułem: Zamień Promile na Morskie 
Mile. Poza dobrą zabawą miał dowieść, 
że można mieć wiele trzeźwych pomy-
słów na miłe i aktywne lato, a także na 
relaks. 

\\\   Trzeźwym okiem
Czy można się bawić bez alkoholu 

w lecie, nad wodą? To pytanie zadali-
śmy znanemu pieśniarzowi i aktorowi 
Lechowi Dyblikowi: – Od wielu lat żyję 
na trzeźwo i zaskakujące jest to, że się 
doskonale bawię – powiedział Lech 
Dyblik. – Nie myślałem o tym, że można 
być człowiekiem zadowolonym z życia, 
kiedy się nie pije, ale tak właśnie jest. Po 
terapii dopiero zrozumiałem, jak to po-
ważny problem i że wielu ludzi, których 
on dotyka, nie wie, co z tym zrobić. Ja 
mogę im powiedzieć, że nie ma powodu 
bać się trzeźwości. Ludzie myślą, że w 
ten sposób radzą sobie ze stresem, a tak 
nie jest i – co więcej – sam się przeko-
nałem, że można się nauczyć rozwią-
zywać problemy na trzeźwo, wreszcie 
racjonalnie postępując – dodał artysta. 

W swojej twórczości Lech Dyblik 
często nawiązuje do życia z i bez alko-
holu. – Po tylu już latach trzeźwości 
wiem, że mi się nie kalkuluje wracać do 
picia, bo moje relacje z rodziną z żoną 
z dziećmi są tak dobre, że ja za nic nie 
chcę tego stracić, a wiem, że tak by mo-
gło się wtedy stać – dodał Lech Dyblik.

\\\   Lato bez promili
Na pytanie, jak bawić się w le-

cie bez promili artystki z kabaretu A 
JAK! odpowiedziały zgodnie: – Ogląda-
jąc kabaret A JAK! Na scenie i w necie! 
Można także na plaży budować zamki z 

piasku, popijając lemoniadę albo zimny 
kompot z truskawek! W letnie wieczory 
polecamy bezalkoholowe tańce: dysko-
tekowe i latynoskie! – dodały.

– Można wspaniale bawić się bez 
alkoholu! – potwierdziła słowa arty-
stów Małgorzata Pachecka wójt gminy. 
– To jest świetna zabawa, a ja zasadni-
czo tylko tak się bawię. Bardzo długo 
nie znałam nawet smaku alkoholu, 
choć skończyłam farmację. Kiedy więc 
miałam 28 lat, umówiłam się z moi-
mi kuzynami, aby w ich towarzystwie 
spróbować, jak smakuje alkohol. No i 
już wtedy okazało się, że dla mnie łyk 
czy dwa szampana, czy margarity to 
całkiem wystarczy! – dodała.

\\\   Nauczyć się zabawy 
Celem projektu Zmień Promile na 

Morskie Mile jest zwiększenie świado-
mości mieszkańców o wpływie alko-
holu na zdrowie i życie w rodzinie oraz 
w społeczeństwie. Renata Pawłowska 
koordynatorka profilaktyki uzależnień 
z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej Gminy Michałowice pomysłodaw-
cy i organizatora kampanii dodaje, 
że: – Dzieci i młodzież nad zalewem w 
Komorowie mogli wziąć udział w pro-
filaktycznej grze terenowej i zajęciach 
edukacyjnych. A nawet doświadczyć 
w bezpiecznych warunkach tego, jak 
prowadzi się samochód po alkoholu.  
Wystarczyło założyć alkogogle – dodaje 
Pawłowska. Dla najmłodszych przygo-
towano kącik animacji, zabaw i zajęć 
profilaktycznych. 

– Dorośli będą mogli wziąć udział 
w profilaktyczno-edukacyjnych za-
jęciach mówiących o prawnych kon-
sekwencjach spożywania alkoholu, a 
także dowiedzieć skąd się bierze cho-
roba alkoholowa i jak ją leczyć – mówi 
Renata Pawłowska. – Dowiedzą się 
także jak radzić sobie ze stresem i czy 
alkohol jest wtedy dobrym rozwiąza-
niem? – dodaje. 

Podczas imprezy można było sko-
rzystać z uroków lata m.in. pożeglować 
i pływać na kajaku, a także obejrzeć 
występy artyststów kabaretowych. 
Imprezę nad zalewem zakończy kon-
cert szant w wykonaniu Piotra Kostki 
Godeckiego.  

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz 

Lato bez promili

Kabaret A JAK! Bawił się i innych  
na trzeźwo

Funkcjonariuszki policji z komendy w Pruszkowie, a także wójt Małgorzata 
Pachecka oraz Renata Pawłowska z MOPS podczas imprezy nad zalewem

\\\ TOP DANCE CUP 2024
Top Dance Cup 2024 to wyjątkowa impreza – tur-
niej i pokazy taneczne połączone z piknikiem dla 
wszystkich mieszkańców powiatu pruszkowskiego.
Impreza odbędzie się 22 czerwca na terenie Między-
szkolnego Ośrodka Sportowego w Pruszkowie, w go-
dzinach 10.00-16.00.
W pierwszej części wydarzenia od godziny 10.00 
najmłodsi tancerze będą rywalizowali o puchar Top 
Dance, pokazy taneczne zaprezentują przedszkolaki 
oraz pary sportowe z klubu. O godzinie 12.00 specjalny pokaz iluzji zaprezentuje 
Kacper Mysiorek. Po zakończeniu turnieju zapraszamy wszystkich na pysznego 
grilla. Na dzieci czekają różne gry i zabawy, malowanie buziek, wata cukrowa, 
popcorn i dmuchańce! Udział w wydarzeniu absolutnie bezpłatny, wszystkie 
atrakcje są również bezpłatne! Planujesz wziąć udział? Zapisz się: https://www.
top-dance.pl/zapisy-na-wydarzenia/ a będziesz na bieżąco z aktualnościami
Projekt dofinansowany ze środków z budżetu powiatu pruszkowskiego.

\\\ PRUSZKÓW 
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     OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311) zawiadamia się, że w dniu 
28 maja 2024 r. Wojewoda Mazowiecki wydał decyzję Nr 67/SPEC/2024 o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej DW720 od Domu Pomocy społecznej  
w Czubinie w kierunku wiaduktu A2 w Biskupicach (km 4+799 do 7+671) w zakresie budowy ścieżki 
pieszo rowerowej i chodnika”.

Inwestorem przedsięwzięcia jest Zarząd Województwa Mazowieckiego, ul. Jagiellońska 26, 03-719 
Warszawa, reprezentowany przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, działający 
przez pełnomocnika Pana Marka Krawczyka.

Inwestycja zlokalizowana jest w województwie mazowieckim, w powiecie pruszkowskim, gmina 
Brwinów.

Działki usytuowania obiektu (powiat pruszkowski, gmina Brwinów, województwo mazowieckie).
– numery działek w istniejącym pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 720:
jednostka ewidencyjna 142103_5 Brwinów, obręb 0002 Czubin – działki o nr ew.: 75, 67,
jednostka ewidencyjna 142103_5 Brwinów, obręb 0001 Biskupice – działka o nr ew.: 56,
– numery działek w istniejącym pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 720 podlegające podziałowi:
jednostka ewidencyjna 142103_5 Brwinów, obręb 0002 Czubin – działka o nr ew. 65 (65/1, 65/2),
– numery działek w projektowanym pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 720 podlegające 
podziałowi przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz właściwej jednostki samorządu 
terytorialnego (tłustym drukiem – numery działek przeznaczone do przejęcia dla inwestycji,  
w nawiasach numery działek po podziale):
jednostka ewidencyjna 142103_5 Brwinów, obręb 0002 Czubin – działki o nr ew.: 60/2 (60/9, 
60/10), 59 (59/1, 59/2), 71 (71/1, 71/2), 68 (68/1, 68/2), 69/4 (69/7, 69/8), 69/2 (69/9, 69/10),
jednostka ewidencyjna 142103_5 Brwinów, obręb 0001 Biskupice – działki o nr ew.: 59/1 (59/7, 
59/8), 59/2 (59/9, 59/10), 60 (60/1, 60/2), 61 (61/1, 61/2), 62/1 (62/3, 62/4), 67 (67/1, 67/2), 68 (68/1, 
68/2), 69 (69/1, 69/2), 70 (70/1, 70/2), 72 (72/1, 72/2), 73 (73/1, 73/2), 74 (74/3, 74/4), 75 (75/3, 75/4), 76 
(76/3, 76/4), 77 (77/3, 77/4), 78 (78/1, 78/2), 79 (79/1, 79/2), 80 (80/1, 80/2), 81 (81/1, 81/2), 82 (82/1, 
82/2), 83 (83/1, 83/2), 84 (84/1, 84/2), 85 (85/1, 85/2), 90 (90/1, 90/2), 91 (91/1, 91/2), 92 (92/1, 92/2), 93 
(93/1, 93/2), 94 (94/1, 94/2), 95 (95/1, 95/2), 96 (96/1, 96/2), 97 (97/1, 97/2), 98 (98/1, 98/2), 99 (99/1, 
99/2), 100 (100/1, 100/2), 101 (101/1, 101/2), 102 (102/1, 102/2), 103 (103/1, 103/2),
– numery działek stanowiące teren wód płynących zgodnie z art. 20a ustawy o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych,
jednostka ewidencyjna 142103_5 Brwinów, obręb 0002 Czubin – działka o nr ew.: 63,
– numery działek podlegających ograniczeniu w korzystaniu niewchodzące w skład projektowanego 
pasa drogowego przeznaczone pod budowę lub przebudowę urządzeń wodnych lub urządzeń 
melioracji wodnych szczegółowych (działka pogrubiona – numer działki po podziale pozostająca przy 
obecnym właścicielu):
jednostka ewidencyjna 142103_5 Brwinów, obręb 0002 Czubin – działka o nr ew.: 66/1,
jednostka ewidencyjna 142103_5 Brwinów, obręb 0001 Biskupice – działki o nr ew.: 59/1 (59/8), 
103 (103/2),
– numery działek podlegających ograniczeniu niewchodzących w skład projektowanego pasa 
drogowego przeznaczone pod przebudowę zjazdów (działka pogrubiona – numer działki po podziale 
pozostająca przy obecnym właścicielu):
jednostka ewidencyjna 142103_5 Brwinów, obręb 0002 Czubin – działka o nr ew.: 69/2 (69/10),
jednostka ewidencyjna 142103_5 Brwinów, obręb 0001 Biskupice – działki o nr ew.: 59/1 (59/8), 
59/2 (59/10), 60 (60/2), 61 (61/2), 62/1 (62/4), 67 (67/2), 68 (68/2), 69 (69/2), 72 (72/2), 73 (73/2), 74 
(74/4), 75 (75/4), 77 (77/4), 79 (79/2), 82 (82/2), 83 (83/2), 84 (84/2), 85 (85/2), 135, 86/5, 87/1, 88, 89, 90 
(90/2), 91 (91/2), 93 (93/2), 94 (94/2), 95 (95/2), 96 (96/2), 97 (97/2), 101 (101/2), 103 (103/2),
– numery działek podlegających ograniczeniu niewchodzących w skład projektowanego pasa 
drogowego przeznaczone pod przebudowę sieci uzbrojenia terenu (działka pogrubiona – numer 
działki po podziale pozostająca przy obecnym właścicielu):
jednostka ewidencyjna 142103_5 Brwinów, obręb 0002 Czubin – działki o nr ew.: 69/4 (69/8), 68 
(68/2), 69/3.

Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanowi podstawę do dokonania wpisów 
w księdze wieczystej i katastrze nieruchomości – art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.

Jednocześnie informuje się, że w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel lub użytkownik 
wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio 
wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, 
lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej stała się ostateczna – wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę 5% wartości 
nieruchomości lub wartości prawa użytkowania wieczystego.

Ponadto tutejszy organ wyjaśnia, iż zgodnie z art. 12 ust. 4b ustawy o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych: „decyzję ustalającą wysokość 
odszkodowania wydaje się w terminie 30 dni od dnia, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej stała się ostateczna.”

Jeśli wykazują Państwo gotowość do wydania nieruchomości, w celu udokumentowania 
powyższego faktu winni Państwo wysłać oświadczenie do inwestora.

Od powyższej decyzji przysługuje prawo do wniesienia odwołania w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia, do Ministra Rozwoju i Technologii, za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 572), doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

Z treścią decyzji oraz z dokumentacją sprawy można zapoznać się w Wydziale Infrastruktury  
i Rolnictwa Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Delegatura-Placówka Zamiejscowa 
w Radomiu, ul. Żeromskiego 53, w godzinach: poniedziałek 1300 – 1600 oraz czwartek 800 – 1200 po 
wcześniejszym umówieniu się telefonicznym pod nr (48) 36- 20- 594. Osoby nieumówione nie będą 
obsługiwane.

Czas przeznaczony na zapoznanie się z aktami wynosi do 30 min i nie może zostać przedłużony. 
W trakcie prowadzonego postępowania, o czynnościach tutejszego organu, strony postępowania 

będą informowane w drodze publicznych obwieszczeń, zgodnie z art. 49 § 1 Kpa.
Data publicznego obwieszczenia 19 czerwca 2024 r.
WIR-I.7820.2.7.2023.EPJ

\\\ PRUSZKÓW 

Przedstawiamy trzecią 
i ostatnią część historii 
Pani Danuty Charkiewicz-
Topolskiej. Mając 11 lat trafiła 
do obozu Dulag w Pruszkowie. 
Stamtąd Niemcy chcieli ją 
wraz z mamą przewieźć  
do Auschwitz. 

N ie pamiętam, jak doszliśmy do 
Dworca Zachodniego. Czy je-

chaliśmy pociągiem, czy szliśmy na 
piechotę, tego nie umiem powiedzieć. 
Trafiliśmy do obozu Dulag tutaj w 
Pruszkowie. Niemcy stali i segregowali 
przybyłych. Pamiętam, jak ciotkę skie-
rowali na lewo, ojca z wujem prosto, a 
mnie z matką na prawo. To oznaczało, 
że ciotka pojechała do Niemiec na ro-
boty, ojciec z wujem trafili na roboty 
do Słupska, a mnie z mamą zapakowa-
li do wysokich wagonów bez dachów, 
węglarek. Słyszałam krzyk Niemców, 
którzy wołali: „Nach Auschwitz”. Dla 
mnie to wtedy nic nie znaczyło, nie ro-
zumiałam, o co chodzi. 

Ciasno tam było potwornie. Pamię-
tam, że rozmawiałam z takim chłop-
cem, który był w naszym wagonie, miał 
około 16 lat. W pewnym momencie się 
odwrócił i powiedział, że on ucieka. By-
łam przerażona. Na jednym z postojów 
przeszedł górą wagonu. Padał straszny 
deszcz. Zszedł na dół. Pociąg stał w tym 
momencie. Las był niedaleko. Ale było 
jeszcze pole przed nim. Chłopak zaplą-
tał się w druty komunikacyjne. Dopadli 
go żołnierze Wehrmachtu. Zaczęli go 
strasznie bić. Walili go kolbami kara-
binów. W końcu wydostał się z drutów 
i zaczął biec przez pole, przez łubin. 
Niemcy zaczęli strzelać. Widziałam, jak 
chłopak przewrócił się, ale wstał, po-
tem upadł drugi raz. Za trzecim razem 
już nie wstał. Pociąg ruszył. Jechałyśmy 
w wagonie z matką chłopaka. Strasznie 
płakała.

Chłopak nie wiedział, że następ-
nego dnia nasz pociąg zostanie zbom-
bardowany przez Rosjan. Dzięki temu 
przeżyliśmy. Ktoś otworzył nasze wa-
gony. Ludzie się rozeszli. Niemcy znik-

nęli. Nie wiem, co się stało. W ogóle nie 
było Wehrmachtu, który cały czas nas 
pilnował. Gdzieś zwiali.

Poszłyśmy na pole. Usiadłyśmy 
tam z matką. Rozpaliłam ognisko, z pola 
zebrałam jakąś marchewkę i ziemnia-
ki i ugotowałam zupę. Wróciłyśmy na 
stację, która według mnie nazywała się 
Białopole. Czy tak dalej się nazywa? Nie 
mogę znaleźć takiej nazwy. W każdym 
razie to była jedna stacja przed Skarży-
skiem. Żeby jechać dalej, musiałyśmy 
czekać tam w poczekalni. Weszłyśmy 
do budynku małej stacji, a tam pełno 
było Niemców. Wszyscy leżeli na podło-
dze. Pomęczeni, ranni. W bardzo złym 
stanie. Wehrmacht oczywiście. Jeden 
z żołnierzy ukroił kawałek chleba i 
schabu. Już podnosił kanapkę do ust, 
kiedy spojrzał na mnie. I podał mi ją. 
Byłam bardzo zdziwiona. Niemiec daje 
mi chleb. To był jakiś absurd dla mnie. 
Podziękowałam mu po niemiecku.

\\\   Koniec wojny
Weszłyśmy do wagonu, a tam pełno 

Niemców. Pociąg zapchany Wehrmach-
tem. Ustąpili nam miejsca, posunęli się. 
Wszyscy siedzieli smutni, oparci na ka-
rabinach. Dla mnie to było dziwne, bo 
zawsze widziałam Niemców w świet-
nej formie. Maszerujących, eleganckich. 
Ci mieli zniszczone mundury, byli ranni. 
W końcu dojechałyśmy do Krakowa. W 
pierwszą noc trafiłyśmy do zakonnic. 
Po raz pierwszy od półtora miesiąca 
albo więcej rozebrałam się i wykąpa-
łam. Dostałam koszulę nocną. Spałam 
w czystej, białej pościeli. Dla mnie to 
był prawdziwy luksus. W Krakowie 
mieszkałyśmy u babci. Tam chodziłam 
do szkoły. Ale wkrótce zaczęli wcho-
dzić do miasta Rosjanie, Bolszewicy i 
Polska Armia. Znowu trzeba było ucie-
kać. Pojechałyśmy na wieś. Do chałupy 
obok pałacu w Swoszowicach. W tym 
pałacyku mieszkał jakiś Volksdeutsch 
(określenie stosowane do końca woj-
ny, osoba niemieckiego pochodzenia 
mieszkająca poza granicami Niemiec). 
On bardzo pomagał ludziom dookoła. 
Miał zapasy i je rozdawał. Pamiętam, 

że my też sporo jedzenia od niego do-
stałyśmy. Ale w momencie jak Rosjanie 
wchodzili, to on zniknął. Nie wiadomo 
co się z nim stało.

Z tego okresu pamiętam stację Bo-
rek Fałęcki. Widziałam już wcześniej 
wiele ciał, ale zapamiętałam, jak na tej 
stacji leżało dwóch martwych oficerów 
niemieckich. Jeden z nich trzymał foto-
grafię swojej rodziny, kobiety i dzieci. 
Trzymał ją w ręku i patrzył na nią pu-
stym wzrokiem.

Matka się umówiła z ojcem, że kon-
takt będą mieli u babci w Swoszowi-
cach, więc tata wyruszył ze Słupska do 
Krakowa. Pociągów nie było. Poszedł 
na piechotę, potem ktoś dał mu rower. 
Na tym rowerze zaczął jechać. Ale 
napotkał Rosjan, którzy mu z miejsca 
odebrali rower. Mało tego, odebrali mu 
latarkę i zegarek. Na szczęście ojciec 
miał obrączkę zaszytą w spodniach, 
więc to zostawili. W końcu jakimś spo-
sobem dotarł do Swoszowic. Stamtąd 
mama chciał wracać do Warszawy. Ża-
łowałam. Podobał mi się Kraków. No 
ale mama zdecydowała, że wracamy 
do rodziny. W Warszawie niestety nic 
nam nie zostało, więc zatrzymaliśmy 
się niedaleko stolicy, w Piasecznie, 
gdzie  mieszkała nasza dalsza rodzina. 
Tam żyliśmy ponad 10 lat.

Przyznaję, że przez większość ży-
cia nie wracałam do tych wspomnień. 
Nie miałam czasu. W moim życiu wiele 
się działo, dużo pracowałam. Myślę, 
że wojna i wszystkie przeżycia mnie 
w jakiś sposób ukształtowały. Nauczy-
łam się przewidywać działania i radzić 
sobie z przeciwnościami. Ale był to 
straszny okres, czas pełen koszmarów. 

Osobom, które nie przeżyły wojny, 
szczególnie współczesnej młodzieży, 
ciężko wyobrazić sobie, co Pani Danuta 
i wielu innych przeżyło w tych latach. 
Na szczęście dzieci w naszych czasach 
nie muszą spać wraz z trupami i wi-
dzieć rzezi rodaków. Jednak ważne jest, 
żeby pamięć o tym czasie nie zaginęła, 
gdyż z historii wszyscy powinniśmy 
czerpać naukę i przestrogę.

Maciek Gos

„Spałam w jednym pokoju 
z trupami”

Jeden z żołnierzy ukroił 
kawałek chleba i schabu. 

Już podnosił kanapkę 
do ust, kiedy spojrzał 
na mnie. I podał mi ją. 

Byłam bardzo zdziwiona. 
Niemiec daje mi chleb.  

To był jakiś absurd  
dla mnie

Pani Danuta z czasów wojny
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P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W GRODZISKU MAZOWIECKIM  ul. T. Kościuszki 12a, tel. 22 755 55 34, www.grodzisk.pl

Grodzisk Mazowiecki znalazł się po raz kolejny w pierwszej 10 najlepiej zarządzanych gmin miejsko-
-wiejskich w kraju. Trzecie miejsce w Polsce z tytułem Skarbnik Samorządu 2024 zdobył Piotr Leśniewski 
– skarbnik gminy Grodzisk Mazowiecki. Podczas finałowej Gali wręczone zostały również wyróżnienia spe-
cjalne. Kapituła konkursowa postanowiła docenić w tym roku oryginalne lub nowatorskie inicjatywy, które 
mogą stać się źródłem pomysłów dla innych miast i gmin. Nagrodę specjalną „Samorządowe Inspiracje” 
gmina Grodzisk Mazowiecki otrzymała za I edycję Festiwalu Kultur Świata, za promocję folklorystycznej 
różnorodności i przybliżenie międzynarodowych kultur nie tylko mieszkańcom miasta. 

Już niebawem kolejna edycja Festiwalu, który odbędzie się w dniach 24-28 lipca 2024 r. Znów Grodzisk 
Mazowiecki na 5 dni zamieni się w kolorowe i roztańczone miasto.

Więcej informacji o Festiwalu na: https://www.facebook.com/festiwalkulturswiatagrodziskmazowiecki

W XII edycji rankingu Perły Samorządu po raz kolejny wyłonione zostały najlepsze 
gminy w czterech kategoriach oraz przyznane nagrody w rankingu  

Skarbnik Samorządu 2024. Dodatkowo Kapituła Rankingu wyróżniła ciekawe  
pomysły miast i gmin jako Samorządowe Inspiracje. 

Gmina Grodzisk Mazowiecki  
nagrodzona podczas 

Pereł Samorządu 2024

\\\ KRAJ 

Od 1 czerwca zmieniły 
się przepisy dotyczące 
zastrzeżenia numeru PESEL. 
Na czym polegają i czy warto 
skorzystać z usługi?

Od listopada 2023 roku istnieje 
możliwość zastrzeżenia swojego 

numeru PESEL. Z usługi może sko-
rzystać każdy pełnoletni mieszkaniec 
Polski. PESEL warto zastrzec przede 
wszystkim ze względów bezpieczeń-
stwa. Zgodnie z nowymi przepisami 
od 1 czerwca wszystkie instytucje fi-
nansowe (na przykład banki i firmy 
pożyczkowe), operatorzy komórko-
wi oraz notariusze mają obowiązek 
sprawdzić, czy podany przez klienta 
numer PESEL nie został zastrzeżony. 
Dzięki temu osoba, która skorzystała z 
usługi, jest pewna, że nikt w jej imieniu 
na przykład nie weźmie pożyczki lub 
nie podpisze umowy na nowy abona-
ment telefoniczny.

Mówiąc prościej, kiedy oszust spró-
buje wziąć na nas pożyczkę i poda nasz 
PESEL w banku, to placówka ma obo-
wiązek sprawdzić, czy numer nie został 

wcześniej przez nas zastrzeżony. Gdyby 
placówka zaniechała tego obowiązku i 
złodziej dostałby wymarzone pienią-
dze, to my nie musielibyśmy spłacać 
zadłużenia.

\\\   Konsekwencje  
zastrzeżenia numeru  
PESEL

Oczywiście zastrzeżenie PESEL 
wiąże się również z utrudnieniami. Pó-
ki numer jest zablokowany, my również 
nie możemy podpisać żadnej umowy 
w wyżej wymienionych instytucjach. 
To znaczy, że między innymi nie uda 
nam się załatwić żadnej sprawy w ban-
ku czy u operatora komórkowego. Nie 
uda nam się również podpisać żadnej 
umowy notarialnej. Aby móc skorzy-
stać z tych usług, będziemy zmuszeni 
odblokować numer PESEL, chociażby 
na krótki czas podpisywania dokumen-
tów.

\\\   Procedura zastrzeżenia 
numeru PESEL

PESEL można zastrzec za pomocą 
serwisu lub aplikacji mObywatel albo 
w urzędzie gminy. Usługa cieszy się 
dużym zainteresowaniem.

– Przychodzi do nas wiele osób, aby 
zastrzec PESEL. Wszyscy boją się zostać 
ofiarami oszustw. Najwięcej mieszkań-
ców pojawiło się w poprzednim roku, 
kiedy w mediach mówiono o tej moż-
liwości oraz na początku czerwca, 
kiedy zmieniły się przepisy. Wówczas 
przychodziły do nas takie fale osób za-
interesowanych, ale cały czas ktoś się 
pojawia w tej sprawie. W większości 
są to osoby starsze, jednak zdarzają 

się też młodsi, którzy przyznają, że nie 
ufają aplikacji mObywatel i chcą mieć 
pewność, że PESEL zostanie zastrzeżo-
ny. Sama procedura jest bardzo prosta. 
Petent podaje nam dowód, my druku-
jemy wniosek, który musi podpisać. 
Na koniec mieszkaniec dostaje jeszcze 
potwierdzenie z dokładną datą i go-
dziną, kiedy PESEL został zastrzeżony. 
Procedura cofnięcia zastrzeżenia działa 

identycznie. Warto pamiętać, że numer 
można odblokować najwcześniej pół 
godziny po zastrzeżeniu – powiedziała 
nam przedstawicielka urzędu miasta  
w Piastowie.

Usługa zastrzeżenia PESEL jest 
całkowicie darmowa. Każdy może za-
blokować i odblokować swój numer 
tyle razy, ile chce.

Niestety obecnie oszuści są bardzo 
aktywni. Wielu z nich stara się zdobyć 
nasze dane. Wykorzystują w tym celu 
fałszywe strony internetowe lub złośli-
we oprogramowanie, które instaluje się 
w naszych komputerach po otwarciu 
załącznika w wiadomości mailowej. 

Niektórzy złodzieje dzwonią do swo-
ich ofiar i podając się za pracowników 
banku, urzędników lub policjantów, 
starają się nakłonić je do przekazania 
wrażliwych danych. Za pomocą tak wy-
łudzonych informacji, przestępcy mogą 
nas okraść.

Dlatego dodatkowa ochrona przed 
oszustami może być bardzo przydatna. 
Każdy, kto skorzysta z usługi zabloko-
wania danych, będzie mógł być spokoj-
niejszy o to, że skradziony numer PE-
SEL nie zostanie wykorzystany wbrew 
jego woli.

Maciek Gos

Konsekwencje zastrzeżenia numeru PESEL  
– tego się nie spodziewasz!

Numer PESEL można w łatwy sposób zastrzec w aplikacji mObywatel
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przede wszystkim 
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POZIOMO: 
13) symfoniczna z dyrygentem; 14) Adria- 
tyk lub Bałtyk; 16) naukowiec od ptaków; 
17) ujemne saldo bankowe; 18) odpro- 
wadza wodę z dachu; 19) część grilla  
z prętami; 20) płaskie oznaką platfusa;  
21) ekologiczny pojazd; 22) stolica Irlan- 
dii Północnej; 24) wiolinowy lub do  
drzwi; 25)  Opęchowska, Miss Polonia 
1998; 30) jeden z przedmiotów szkol- 
nych; 33) inaczej eskorta, ochrona; 36) ko- 
biety jeżdżące konno; 38) ukochana 
Hamleta u Szekspira; 39) płynie przez 
Monachium; 40) Donald, były prezydent 
USA; 41) wirus jak koń w kompute- 
rze; 42) autor powieści „Pustelnia par- 
meńska”; 44) prostokąt o równych bo- 
kach; 46) przedmiot grający z aktorem;  
48) pierwiastek Sb; 52) gwintowana  
w parze z nakrętką; 55) wypisuje ją le- 
karz; 58) filozof od „Pochwały głupo- 
ty”; 59) polecone lub gończe; 60) Jurko 
z „Ogniem i mieczem” Sienkiewicza; 61) 
bogini, żona Ozyrysa; 62) waluta Pa- 
kistanu; 64) planetoida inaczej; 65) ma- 
giczne zaklęcia i obrzędy; 66) i bierzmo- 
wanie, i chrzest. 
PIONOWO: 
1) Mondeo na autostradzie; 2) zamknię- 
cie z listwą i kłódką; 3) dzikie, groźne  
zwierzę; 4) kobiety nie wierzące w Bo- 
ga; 5) punkt wymiany walut; 6) Am dla  
chemika; 7) i Kaligula, i Napoleon; 8) po- 
włoka na kołdrę; 9) inaczej kitnia, 
roślina; 10) uchatka patagońska krócej;  
11) szklane osłony żarówek; 12) minerał  
w kolorowe paski; 15) francuski samo- 
chód; 22) Alicja, Miss Polonia 1957;  
23) inaczej Malwiny, wyspy; 26) wieś  
z „Wesela” Witkacego; 27) mały, lekki 
samolot; 28) przegrana walka lub mecz;  
29) czerwona w surówce; 31) duży bu- 
dynek opery lub dworca; 32) Szaron, były 
premier Izraela; 34) mebel z wieszakami; 
35) Oppman, polski poeta; 36) A dla fi- 
zyka; 37) bardzo stary, cenny przed- 
miot; 43) zbiorowy akt łaski dla więź- 
niów; 45) zespół sportowy; 47) driada, 
żona Orfeusza; 49) największa wyspa 
Polinezji Francuskiej; 50) w herbie Izrae- 
la; 51) największa wyspa Marianów Pół- 
nocnych; 52) lądują w koszu; 53) baś- 
niowy właściciel czarodziejskiej lampy; 
54) naciągacz, szachraj; 56) ostry składnik 
ćwikły; 57) toaletowy lub do drukarki; 
60) mnich, zakonnik; 63) w garażu lub  
na parkingu.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 33 utworzą rozwiązanie

\\\ PRUSZKÓW 

To nazwisko doskonale  
znane kibicom 
pruszkowskiego klubu. 
Grzegorz Szoka będzie 
prowadził drużynę Znicza 
w nadchodzącym sezonie 
Fortuna 1. Ligi.

W zeszłej edycji rozgrywek prusz-
kowski zespół bez problemów 

utrzymał się na zapleczu PKO Bank 
Polski Ekstraklasy, gromadząc w 34 
meczach 42 punkty. Niestety dla kibi-
ców Znicza swoją przygodę z klubem 
postanowił zakończyć jeden z architek-
tów sukcesu beniaminka – trener Ma-
riusz Misiura. Szkoleniowiec najpierw 
łączony był z Wartą Poznań, natomiast 
po jej spadku z najwyższego szczebla 
w Polsce zdecydował się kontynuować 
karierę w Wiśle Płock, drużynie ligo-
wego rywala pruszkowian. Od pew-
nego czasu wiele mówiło się na temat 
tego, kto zasiądzie na ławce trenerskiej 
Znicza.

Padały różne nazwiska – „Przegląd 
Sportowy” informował o tym, że wśród 
kandydatów brany pod uwagę był Piotr 
Klepczarek, który właśnie w Pruszko-
wie zakończył karierę piłkarską i po 
zawieszeniu butów na kołku skupił się 
na trenowaniu. To autor historycznego 
awansu Świtu Skolwin do II Ligi. Bilans 
jego podopiecznych robił wrażenie, po-
nieważ w całych rozgrywkach udało 
im się zdobyć aż 85 punktów (27 wy-
granych, 4 remisy i 3 porażki), rywa-
lizując między innymi z Elaną Toruń 
czy Zawiszą Bydgoszcz. Jak się okazało, 
nie był to jednak trafiony typ. Drugim 
szkoleniowcem, którego nazwisko 
pojawiało się w kontekście Znicza, był 
Grzegorz Szoka i to właśnie on związał 
się z pierwszoligowcem.

\\\   Tutaj zaczynał
37-latek swoją przygodę z boi-

skiem zaczynał w juniorach Znicza. 
Później reprezentował jeszcze barwy: 
Tura Jaktorów, Ursusa Warszawa, Pia-
sta Piastów i swoje ostatnie występy 
zanotował w rezerwach Pruszkowa.

Trener młodego pokolenia przez 
sześć lat pracował w akademii piłkar-
skiej Znicza, następnie był pięć lat w 
akademii Legii Warszawa, prowadząc 
między innymi zespół U18. W War-
szawie szkolił takich zawodników jak: 
Ariel Mosór (obecnie Piast Gliwice), 
Szymon Włodarczyk (austriacki Sturm 
Graz) oraz Igor Strzałek (ostatnio na 
wypożyczeniu w barwach Stali Mielec). 
Przez pięć sezonów zdobył trzy medale 
mistrzostw Polski – złoty (CLJ U17 w 
rozgrywkach 2018/19), srebrny (CLJ 
U18 w 2019/20) i brązowy (CLJ U18 w 
2021/22). Ostatnie dwa lata Szoka, któ-
ry posiada licencję UEFA PRO, spędził w 
Chrobrym Głogów, będąc asystentem 
pierwszego trenera zespołu.

\\\   „To mój dom”
Nowy sternik 13. ekipy ubiegłe-

go sezonu Fortuna 1. Ligi nie ukrywa, 
że Pruszków to dla niego szczególne 
miejsce. 

– Zdecydowałem się na pracę w 
Zniczu, bo Pruszków to moje miasto i 
mój dom. Jestem wychowankiem klu-

bu, który w dużym stopniu ukształto-
wał mnie jako człowieka. Spędziłem 
w klubie jako zawodnik i trener po-
nad 20 lat swojego życia. Uważam, że 
mieszkańcy Pruszkowa zasługują na 
możliwość oglądania na żywo piłki na 
najwyższym poziomie i że razem bę-
dziemy budować pozytywną kulturę 
wokół Klubu – powiedział Grzegorz 
Szoka oficjalnemu serwisowi klubo-
wemu, witając się z kibicami.

W minionych rozgrywkach Chro-
bry Głogów wywalczył tyle samo punk-
tów co Znicz. Starcia obu drużyn koń-
czyły się następującymi wynikami: 1:0 
w Głogowie i 1:1 w Pruszkowie.

Dodajmy, że od 1 czerwca tego 
roku koordynatorem akademii Znicza 
Pruszków został inny trener od wielu 
lat związany ze Zniczem – Emil Adam-
czuk. Odpowiada on za rozwój szkółki 
piłkarskiej, zarówno od strony szko-
leniowej, jak i organizacyjnej. Wśród 
jego obowiązków będzie ścisły kontakt 
z trenerami akademii, a także trenerem 
pierwszego zespołu. Ciekawe, jak bę-
dzie układać się współpraca pomiędzy 
nim i nowym opiekunem seniorów, 
który z pewnością nie będzie się bał 
stawiać na młodych zawodników.

Rafał Lipski

Nowy sternik Znicza

Grzegorz Szoka wraca do Pruszkowa
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 DAM PRACĘ 

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ KAT. C  
SAMOCHODU ASENIZACYJNEGO.  

PRACA NA STAŁE LUB DORYWCZO. 
PRACA NA TERENIE GMINY PRAŻMÓW, 

GRÓJEC, TARCZYN, PIASECZNO.  
KONTAKT TELEFONICZNY  

POD NR 607 248 677

  Piekarnia Łazy k. Magdalenki  
zatrudni osobę do krojenia chleba  
i układania tras, praca w godz.  
21.00-01.00, tel. 506 59 55 55     

Pracowników do serwisu urządzeń 
wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne  
prawo jazdy kat. B tel. 601 923 395 

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36      

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418  

SPRZEDAM 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214  

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI 
 Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Malowanie, ocieplanie budynków, 
tel.604938861 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998  

 Wywóz gałęzi, ogrodnicze 519874891 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675. 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721  

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721  

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Elektryk, tel-666 890 886 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
– wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

Spawanie, tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Cyklinowanie, remonty,  
tel. 510 128 912

 Hydrauliczne, tel. 698 185 911

 Dachy, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758   

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828      

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Urocza leśna widokowa  
działka rekreacyjna, Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361      

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Mazury, las, jezioro, wynajem pokoi. 
Zapraszamy tel. 601 270 940   

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966

 Złomowanie pojazdów 
tel. 501 314 711

 Obwoźny skup złomu  
tel. 501 314 711

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DZIAŁAMY 
na rzecz 

bezdomnych 
kotów i psów

fundacjazwierzokracja

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY MICHAŁOWICE
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Michałowice 
Uchwały Nr III/13/2024 z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice dla Zielonej Willi w Komorowie.

Granice sporządzanego planu miejscowego zostały wyznaczone na załączniku graficznym do wyżej 
wymienionej uchwały. Uchwała wraz z załącznikami dostępna jest w rejestrze uchwał Rady Gminy 
Michałowice na stronie internetowej: https://prawomiejscowe.michalowice.pl/UGMMichalowice/
document/1964/Uchwa%C5%82a-III_13_2024. 

Dokumentacja sprawy dostępna jest do wglądu w Urzędzie Gminy Michałowice, 05-816 Michałowice 
– Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1, od wtorku do czwartku w godzinach 8:30-16:00. 

Wnioski do projektu planu miejscowego należy składać w nieprzekraczalnym terminie 
do 12 lipca 2024 r. 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Michałowice.

Zgodnie z art. 8g ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
wnioski do projektu planu miejscowego można składać na piśmie utrwalonym w postaci  
papierowej, w kancelarii Urzędu Gminy Michałowice lub pocztą na adres 05-816 Michałowice  
– Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1, lub w postaci elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu w postaci 
papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego: z użyciem poczty elektronicznej na adres e-mail:  
sekretariat@michałowice.pl lub na adres elektronicznej skrzynki podawczej Gminy Michałowice  
na platformie ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP.

We wniosku, należy podać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz 
adres poczty elektronicznej Wnioskodawcy, o ile taki posiada oraz informację, czy Wnioskodawca jest 
właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. Wskazane jest również 
podanie obszaru, którego wniosek dotyczy (np. numer działki ewidencyjnej, nazwę i numer obrębu 
ewidencyjnego, nazwę ulicy, nazwę miejscowości). Dodatkowo przydatne mogą być dane do kontaktu, 
takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu. 

Wnioski powinny być składane przy wykorzystaniu formularza pn.: „Pismo dotyczące aktu 
planowania przestrzennego”, zgodnego z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii 
z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego, dostępnego w Urzędzie Gminy Michałowice oraz zamieszczonego w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Michałowice na stronie internetowej: https://bip.michalowice.
pl/zagospodarowanie-przestrzenne/plany-zagospodarowania-przestrzennego-plany-w-
trak?more=2058352262.

Wójt Gminy Michałowice Małgorzata Pachecka
Informacja: 
1.  Administratorem podanych w uwagach danych osobowych jest Wójt Gminy Michałowice z siedzibą w Regułach, 

ul. Aleja Powstańców Warszawy 1 – Urząd Gminy 05-816 Michałowice i są one podawane w celu składania uwag do 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

2.  Podstawę prawną przetwarzania danych osobowych stanowi art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz.977 ze zm.) Dane osobowe będą przetwarzane 
w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi z zachowaniem przepisów Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych ora uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO). 

3.  W przetwarzaniu danych osobowych stosuje się przepisy art. 8a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 977 ze zm.).

4.  Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania i ochrony danych osobowych podane są w Polityce Prywatności 
dostępnej w siedzibie i na stronie www Administratora: www.bip.michalowice.pl/obywatelwurzedzie/ochrona-
danych-osobowych.

Reguły, 19 czerwca 2024 r.
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